Spis č. MK/A/2020/19647
Vysvetlenie súťažných podkladov č. 10
Verejný obstarávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP 48/A. 040 01 Košice
Zákazka: Podlimitná zákazka
Názov zákazky: „Výstavba centra komunitných sociálnych služieb MČ Košice - Krásna“
Na základe požiadaviek záujemcov o vysvetlenie súťažných podkladov, ktoré nám boli doručené v systéme JOSEPHINE dňa 5.11.2020, 10.11.2020, 12.10.2020 a 13.11.2020 dávame  nasledovné stanovisko:
Otázky z 5.11.2020:
Otázka č.1:
a) Vo Vysvetlení súťažných podkladov č.3 po zodpovedaní otázky č. 9. žiadame VO o doplnenie PD pre SO 06 Plynová prípojka konkrétne od bodu BP po HUP alebo je táto časť jestvujúca?
Odpoveď:
Prípojka je existujúca.

b) Vie VO doplniť vyjadrenie od SPP?
Odpoveď:
Vyjadrenia sú v prílohe č. 3,4 a 5.

c) Vie VO zodpovedať, či si delenie vysvetľujeme správne:
• SO 01, 02, 04 / E.10 Plynoinštalácia - sú nadzemné oceľové rozvody za prechodkami a rozvody v interiéri
Odpoveď:
Za prechodkami sú nadzemne. 
• SO 03 / 04 Plynoinštalácia - sú nadzemné oceľové rozvody za prechodkami a rozvody v interiéri
Odpoveď:
Za prechodkami sú nadzemne. 
• SO 06 Plynová prípojka - sú podzemné rozvody PE od HUP po prechodky?
Odpoveď:
Áno, sú podzemné po prechodky.
Otázka č.2:
Vo Vysvetlení súťažných podkladov č.3 otázka č.20. Žiadame VO o úpravu duplicity množstva zodpovedanej otázky vo VV.
Odpoveď:
Ide o duplicitu, v opravenom VV je zmenené množstvo v položkách 100, 102  v objekte SO 
03 v časti ASR.  





Otázky z 10.11.2020:
Otázka č.3:
Radi by sme sa informovali ohľadom predloženého výkazu výmer. Konkrétne sa jedná o objekt "SO 01,02, 04 - Objekt ZPS, ZOS + ďalšie služby " časť "01-ASR". Pri zakladaní sa nachádzajú položky:
20 K 274321411 Betón základových pásov železový (bez výstuže), tr.C 25/30 + pätiek m3 241,305
21 K 274361825 Výstuž pre murivo základových pásov ( DT tvárnice ) s betónovou výplňou z ocele 10505 t 8,893
Chceli by sme sa informovať či pri daných položkách by nemali byť položky týkajúce sa debnenia a oddebnenia ?
Odpoveď:
Základové pásy sú pod úrovňou existujúceho terénu, debnenie nie je potrebné.
Otázka č.4:
Vo výpise presklených stien nesedia rozmery pozícií. Celková šírka napr. PS3 je 2400mm, avšak dielčie rozmery sú 450+750, čo v súčte nedá 2400mm ale 1200mm (platí to aj pre iné PS). Prosím Vás o opravu výpisu presklených stien pre správne ocenenie pozícií.
Odpoveď:
V prílohe zasielame upravený projekt  „A-14 - Výpis presklených stien.pdf“.
Otázka č.5:
Žiadame verejného obstarávateľa o ujasnenie tr. betónov najmä v základových konštrukciách, nakoľko výkres základov uvádza tr. Betónu pre základy C20/25 a vo výkaze výmer je pre položku Betón základových pásov + pätky tr. Betónu C 25/30. Takisto tr. betónov v murive základových pásov, kde PD uvádza tr. C20/25 a výkaz výmer uvádza C16/20.
Odpoveď:
V prílohe č. 1 je opravený výkaz výmer s upravenými položkami : 
· v objekte SO 01, 02, 04 – 13,14,18,19,20
· v objekte SO 03 - 13
Otázka č.6:
Chceli by sme požiadať verejného obstarávateľa o úpravu respektíve doplnenie podkladov k položke objektu "SO 03 - Útulok pre rodiny s deťmi" časť "01-ASR" :
103 K 15646 D+M kuchynskej linky komplet + plynovej varnej dosky ks 2,000
Chceli by sme požiadať o bližšiu špecifikáciu danej kuchynskej linky.
Odpoveď:
Materiál kuchynskej linky: laminátová drevotrieska. Kuchynská linka dĺžky 240 cm vrátane pracovnej dosky dĺž. 180 mm a drezu+ horné skrinky(4ks š. 600mm), dolné skrinky 3 ks 600 mm. Varná plynová doska bude zabudovaná do pracovnej dosky. 

Otázky z 12.11.2020:
Otázka č.7:
Prosíme o určenie typu elektromerového rozvádzača, pretože vo výkaze výmer objekt SO 07 položka 6 (kód: Pol497) je uvedený typ ER P.M K662 80A 100/5A P2 50/50, ale vo výkresovej dokumentácií SO07 časť odberné elektrické zariadenie je uvedený rozvádzač RE1.0 F403 80A P2.
Odpoveď:
V Prílohe č. 1 je opravený výkaz výmer, opravená položka v objekte SO 07 – Elektrická prípojka, položka 6.
Otázka č.8:
Bude odbočenie od vzdušného vedenia po poistkovú skriňu SPP2 realizovať prevádzkovateľ distribučnej sústavy, keďže vo výkaze výmer sa položky k realizácií odbočenia od vedenia nenachádzajú.
Odpoveď:
Odbočenie zo vzdušného vedenia bude realizovať prevádzkovateľ distribučnej siete.
Otázka č.9:
Vo vysvetlení č. 9 žiadame obstarávateľa opraviť VV v zmysle odpovede na otázku č.7. Odpoveď nie je zapracovaná v priloženom opravenom VV zo dňa 12.11.2020
Odpoveď:
Príloha č. 1 k vysvetleniu č. 9 – VV – oprava 6 bola vymenená.
Otázka z 13.11.2020
Otázka č.9:
[bookmark: _GoBack]Vo VV - Priloha_2_k_Vysvetleniu_7_Oprava_VV_5 v záložke 07 – Elektroinštalácia p.č.163-171 a v záložke 06 – Elektroinštalácia p.č.71-79 odd. „Signalizačný systém sestra pacient“.
Vie VO upresniť, kde sa vo VV nachádzajú komponenty s montážou nutné k prevádzke systému (prijímač signálu, server, príslušenstvo...)?
Odpoveď:
Celý systém sestra-pacient je bezdrôtový. Prijímač signálu je mobilný, bude ho mať sestra u seba. Vhodné umiestnenie servera sa určí pri realizácii projektu, server je tam kvôli tomu aby sa  do budúcna  dala riešiť montáž: Komponentu pre dodatočnú nadstavbu systému, doplnenie jednotiek, archivovanie, diaľková správa, diagnostika.

Prílohy:
1. VV - oprava – 7
2. Výpis presklených stien - oprava
3. Vyjadrenie SPP k územnému konaniu
4. Vyjadrenie SPP k existujúcim plynárenským zariadeniam
5. Mapa plynárenských zariadení


V Košiciach, 13.11.2020

Spracoval: Mesto Košice, Oddelenie výstavby, investícií, stavebného úradu a životného prostredia, Referát výstavby v spolupráci s projektantom PD
